1

Протокол № 18

Общего собрания членов

Ассоциации «Саморегулируемая организация

Некоммерческое партнерство инженеров-изыскателей «ГЕОБАЛТ».

Дата и время проведения Общего собрания: 31 октября 2016 г.; 10 часов 30 мин.

Место проведения Общего собрания: 191123 г. Санкт-Петербург, ул. Восстания,

д. 44, Demetra Art Hotel.

Присутствовали члены Ассоциации «Саморегулируемая организация Некоммерческое

партнерство инженеров-изыскателей «ГЕОБАЛТ» (далее – Ассоциация) в количестве 230.

Общее количество действующих членов Ассоциации – 385.

Полномочия присутствующих членов Ассоциации проверены и оформлены в

соответствии с требованиями законодательства.

Кворум достигнут.

Председатель собрания Черных Сергей Гавриилович;

Секретарь собрания Кононенко Ирина Владимировна.

Повестка Общего собрания членов Ассоциации:

1. Утверждение Положения «О членстве в саморегулируемой организации, в том

числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса,

членских взносов».

2. Разное

По первому вопросу выступил Председатель Общего собрания Левицкий Сергей

Викторович, который сообщил, что в связи с изменениями, внесенными в

Градостроительный кодекс Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», необходимо утвердить Положение «О

членстве в саморегулируемой организации, в том числе о размере, порядке расчета, а

также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов» в новой редакции.

Вопрос поставлен на голосование.

Результат голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - нет,

«Воздержалось» - нет.

Подсчет голосов вела Кононенко Ирина Владимировна.

Принятое решение:

Утвердить в новой редакции Положение «О членстве в саморегулируемой

организации, в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты

вступительного взноса, членских взносов».

По второму вопросу:
1. слушали Председателя Общего собрания, который сообщил:

 в связи с выявленной технической ошибкой, допущенной при оформлении

Протокола № 16 Общего собрания от 01 сентября 2016 года (далее – Протокол №

16), необходимо исключить фразу: «с 30 июня 2017 года» из Приложения № 2;